
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 28. jūlijā     

Nr.302 

        (Protokols Nr. 17, 1.§) 

 

Par aizņēmumu investīciju projekta "Lazdukalna pagasta autoceļa Pāliņi-Gailīši posma 

divkārtas virsmas apstrāde" īstenošanai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības autonomās funkcijas ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, 

uzturēšanu un pārvaldību, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus 

citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos,  

likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38.panta 7.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ceļu būvniecības projektiem, 

tajā skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma iesniegšanai 

vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem vērtēšanas 

kritērijiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa funkcijā neiekļauto inženiertīklu 

būvniecību, 

d) aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2025. gada 1. septembrim, 

2008.gada 11.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 23.1punktu, kas nosaka, ka 

mērķdotāciju prioritāri izlieto tranzīta ielām, tiltiem, satiksmes drošības uzlabošanai, autoceļiem 

un ielām, pa kurām kursē sabiedriskais transports,  

2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, kas nosaka kārtību, kādā tiek sniegti pašvaldības aizņēmumi, 

Balvu novada pašvaldības 2022.gada 22.septembra noteikumu Nr.7/2022 “Valsts 

pamatbudžeta autoceļu (ielu) fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtība ielu un ceļu uzturēšanai 

Balvu novadā” 10.2 punktu, kas nosaka, ka fonda līdzekļus izlieto pašvaldību autoceļu un ielu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

būvniecībai, tai skaitā atjaunošanai, pārbūvei, nojaukšanai, projektēšanai, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai,  

un ņemot vērā Balvu novada attīstības programmas 2022. – 2027.gadam Rīcības un 

investīciju plāna Vietējā termiņa prioritātes VTP4 “Infrastruktūra”, Rīcības virziena R.V.4.2. 

“Mobilitāte”, uzdevuma “U.4.2.1. Pilnveidot satiksmes infrastruktūru un vidi”, apakšuzdevumu 

A4.2.1.1. “Pašvaldības autoceļu tīkla saglabāšana, ceļu pārbūve, kvalitātes un drošības uzlabošana 

lauku teritorijās”, 2025.gada 22.jūlija Satiksmes ministrijas  atzinumu par investīcijas projekta 

atbalstu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2025.gadā EUR 154 985 (viens simts piecdesmit četri tūkstoši 

deviņi simti astoņdesmit pieci euro) apmērā uz 10 gadiem no Valsts kases ar noteikto gada 

procentu likmi investīciju projekta "Lazdukalna pagasta autoceļa Pāliņi-Gailīši posma 

divkārtas virsmas apstrāde” īstenošanai saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam 

un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta 7.punktu - aizņēmumu 

investīciju projektu īstenošanai — ceļu būvniecības projektiem. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2026.gada marta. 

3. Nodrošināt līdzfinansējumu projektam 15% apmērā no kopējām izmaksām EUR 27 351,41 

(divdesmit septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit viens euro un 41 cents) no pašvaldības 

2025.gada autoceļu (ielu) uzturēšanas līdzekļu rezerves fonda. 

4. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 „Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-

pakalpojumus. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


